
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ Ш АБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛяЩиЯ- dOM  № ol£>
пос.Шйблыкино

Об утверждении перечней главных 
администраторов доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета 
поселка Шаблыкино 

Шаблыкинского района Орловской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, статьи 160.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Общими требованиями к закреплению за 
органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 
органами местной администрации полномочий главного администратора 
источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня, 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 года № 
1568, общими требованиями к закреплению за органами государственной 
власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, 
органами управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского ■ страхования, местного бюджета, утвержденными



постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 года 
№1569, администрация района п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета 
поселка Шаблыкино Шаблыкинского района Орловской области на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов (приложение 1).

2.Утвердить Перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета поселка Шаблыкино Шаблыкинского 
района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
(приложение 2).

3. Разместить данное постановление на официальном сайте 
администрации Шаблыкинского района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района по финансам Е.Н. Романову.

С. В. Новиков



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Шаблыкинского района Орловской области 
от 1  $ Л М О Л /Ь  2022 г. № J /)

П еречень главны х администраторов доходов поселкового бюджета 
органов местного сам оуправления муниципального района

Коды бюджетной 
классификации

.1

Наименование главного администратора доходов 
поселкового бюджета

главного
админис
тратора
доходов

доходов поселкого 
бюджета

1 2 3
840 Администрация Ш аблыкинского района Орловской 

области
840 11701050130000180 Невыясненые поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений
840 11705050130000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений I
840 20216001130000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

20215002130000150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов

840 20249999130000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений

840 20235118130000150 Субвенции бюджетам городских поселений на
j осуществление первичного воинского учета на территориях, j 
! где отсутствуют военные комиссариаты

840 20220216130000150 Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорого 
общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домой 
населенных пунктов

840 20225555130000150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды

Ооо 20805000130000150
%

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов)для осуществления 
зозврата(зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы.

100 Управление Федерального казначейства но Орловской области
100 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин.



подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

163
Отдел ио управлению муниципальным имуществом администрации 

Ш аблыкинского района

163 11105013130000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные | 
участки, госсобственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений, a i 
также средства от продажи права на заключение договора 
аренды

163 11406013130000430 Доходы от продажи земельных участков, госсобственность 
на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

182 Федеральная налоговая служба
182 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
з отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог



182 10601030130000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения , 
расположенным в границах городских поселений

182 10606043130000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений

182 10606033130000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений

182 10904053132100110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений

182 10302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобили, бензин 
подлежащие распределению между бюджетами Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

182 11601203010000140 Административные штрафы, установленные Главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

182 11602020020000140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Шаблыкинского района 
от Л  2022 г. №

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита
поселкового бюджета

840 0105 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

840 0105 00 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

840 0105 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

840 0105 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов

840 0105 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений


